





Maurizio Bai

Assunto in Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. nel 1988, all'interno della quale costruisce la sua carriera, svolgendo diversi incarichi di rete, con ruoli di responsabilità, sia nell'ambito *corporate* che in quello *retail*, principalmente nel Nord Est e in Centro Italia.

Dal 2003 al 2006 ha ricoperto il ruolo di responsabile del Centro *Corporate* di Latina - Frosinone e dell'ufficio *Marketing Corporate* e canali innovativi in Direzione Generale.

Dal 2006 al 2010 ricopre l'incarico di Direttore Territoriale *Retail* della Provincia di Livorno e poi di quella di Firenze.

Dal 2010 al 2011 assume l'incarico di Responsabile delle Risorse Umane e Organizzazione dell'Area Sud-Est.

Dal 2011 al 2017 ricopre l'incarico di Responsabile dell'Area Territoriale Toscana Sud e successivamente dell'Area Territoriale Toscana Sud Umbria e Marche.

Da aprile 2017 a maggio 2018 ricopre l'incarico di General Manager dell'Area Toscana.

Da maggio 2018 a giugno 2021 ricopre l'incarico di Responsabile della Direzione Rete.

Da luglio 2021 a giugno 2022 ricopre l'incarico di Responsabile Business Imprese e Private Banking.

Dal luglio 2022 ricopre l'incarico di Chief Commercial Officer Imprese e Private.

Diploma di Ragioniere e perito commerciale. Iscritto all'albo dei Consulenti Finanziari.

È stato altresì per conto della Banca:

- Consigliere della commissione Regionale ABI Marche dal 2013 al 2015.
- Consigliere della commissione Regionale ABI Umbria dal 2013 al 2016.
- Consigliere di Amministrazione della Società Sviluppo Val di Cecina S.r.l. dal 24 agosto 2007 all'8 giugno 2010.
- Membro del Consiglio Camerale della CCIAA di Grosseto dal 9 gennaio 2012 al 5 marzo 2013.
- Consigliere di Amministrazione del Centro fidi Terziario S.c.p.a. dal 2013 al 2015.
- Consigliere di Amministrazione di MPS Leasing & Factoring S.p.A., società facente parte del Gruppo Monte dei Paschi di Siena, dal 2020 ad aprile 2023.